
 

Letní škola             
přírodního zahradničení 

7.–10. září 2015 (plus exkurze 6.9.) 

Zakládáte zahradu či sad a chcete hospodařit bez chemie, 
v souladu s přírodou? Chcete se stát včelařem či ovocnářem,  

ochutnat pokrmy z planých rostlin, dozvědět se o vodě na 
zahradě a zjistit, jak přilákat na vaši zahradu živočichy?  
Pak je právě Vám určena Letní škola přírodních zahrad. 

 

Přehled témat (můžete se účastnit i jen jednotlivých dní): 

• Zásady přírodního zahradničení - pondělí 7. září 
Základní principy přírodních zahrad, kompostování, jíchy, plevele a škůdci 
v zahradě, voda v zahradě, bylinkové záhony, prvky pro zvýšení biodiverzity a další 
široká paleta témat souvisejících s přírodními zahradami.  
Lektoruje Mojmír Vlašín (zahradník a zoolog). 

• Včelaření - úterý 8. září 
Zakládání včelstva, péče o včely, apiterapie, praktické ukázky práce včelaře. 
Lektoruje Zdeněk Klíma (včelař a veterinář). 

• Malá vodní díla v zahradě - středa 9. září 
Voda v zahradě a vše živé, co se kolem toho děje. Praktické postupy, hrátky 
s vodou a další zajímavosti. Lektoruje Čestmír Holuša (lektor permakultury). 

• Ekologické ovocnářství - čtvrtek 10. září 
Pomologie, zpracování ovoce, školka starých odrůd. Lektorují Ludovít Vašš 
(ovocnář, potulný sadař, krajinář) a Radim pešek (ovocnář, pěstitel). 

Akci předchází 

• Exkurze po přírodních zahradách Zlínského kraje - neděle 6. září 
Na tuto exkurzi se hlaste individuálně, není nutná vaše přítomnost na Letní škole. 

  
Ubytování a strava budou zajištěny v pasivní budově Centra Veronica Hostětín. 
Poplatek 3700,- Kč zahrnuje lektorné (1500 Kč), plnou penzi a ubytování v 2-4 lůžkových 
pokojích s vlastním příslušenstvím.  
V případě kratší účasti je lektorné na jeden den 600 Kč (bez ubyt. a stravy), včely 800 Kč 

Přihlášky zasílejte prostřednictvím přihlašovacího formuláře na 
http://hostetin.veronica.cz/letni-skola-prirodniho-zahradniceni 

Pořadatel: Ekologický institut Veronica | Centrum Veronica Hostětín 

Informace: Karla Vincenecová, karla.vincenecova@veronica.cz, 572630670 
Místo konání: Centrum Veronica Hostětín 86 
 

www.hostetin.veronica.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


